

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

1436

EBAZPENA 2024ko martxoaren 14koa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, zeinaren bidez aldatzen baita 2023ko abenduaren 27ko Ebazpena. Ebazpen horren bidez aparteko dirulaguntzak eman edo ukatu ziren ardogintzako sektorean, Errioxa jatorri-deitura kalifikatuaren (JDK) babespean dauden mahastizaintzat, Ukrainako gerraren ondorioz enpresa-errendimenduak urrituta ikusi zituztelako. Dirulaguntza horiek, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko irailaren 26ko Aginduaren bidez onartu ziren 2023rako.

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko irailaren 26ko Aginduaren bidez, 2023rako aparteko dirulaguntzak onartu ziren ardogintza-sektoerako, Errioxa JDK jatorri-deitura kalifikatuaren babespean dauden mahastizaintzat, Ukrainako gerra dela-eta urrituta ikusi dituztelako enpresa-errendimenduak.

2023ko irailaren 26ko Aginduaren 8. oinarriaren arabera, Eusko Jaurlaritzako Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza da laguntzak kudeatu eta ebazteko organo eskuduna.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoan, Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritzaren 2023ko urriaren 26ko Ebazpenean, deialdiko eskakizunak betetzen zituzten ustiatzearen titularren eta zenbatutako hektarea kopuruen behin-behineko zerrenda argitaratu zen; halaber, hamar egun balioduneko epea eman zen onartzeko, ukatzeko, edo datuak aldatzeko eskatzeko, edo, behin-behineko zerrendan agertu ez baina ezarritako eskakizunak betez gero, zerrendan sartzeko eskatzeko, behar diren egiaztagiria emanda.

Horretaz gain, 2023ko azaroaren 27an, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko iragarki-taulan, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariaren beste ebazpen bat argitaratu zen, eta hor argitaratutako zerrendan azaltzen zen zer ustiatze-titularrek zuzendu edo egiaztatu behar zuten zer bait, ardogintzako sektorean Errioxa jatorri-deitura kalifikatuaren (JDK) babespean dauden eta Ukrainako gerraren ondorioz enpresa-errendimenduak urrituta ikusi dituzten mahastizaintzako aparteko laguntzak emateari dagokionez.

Hori guztiori kontuan hartuta, eta aurkeztutako alegazioak aztertuta, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariaren 2023ko abenduaren 27ko Ebazpenaren bidez, 2023ko irailaren 26ko Aginduan ezarritako eskakizunak betetzen zituzten eta zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean zeuzkaten onuradunei eman zitzaizkien laguntzak, bai eta eskakizun horiek betetzen ez zituzten edo zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean ez zeuzkaten ustiatze-titularrei ukatu ere. 2024ko urtarrilaren 16an argitaratu zen ebazpen hori EHAAAn.

Egiaztatu da ebazpenaren eranskinean agertzen diren onuradunek laguntzak jasotzeko eskakizunak betetzen dituztela eta Hirugarrenen Erregistroan inskribatuta daudela.

Laguntzaren zenbatekoa kalkulatzeko, 2023ko irailaren 26ko Aginduaren 7. oinarrian ezarritako unitate-zenbatekoak aplikatu dira:

A) Mahats beltzaren etekin ekonomikoak konpentsatzeko laguntza:

a) Ustiatzeak ≤ 30 ha: 390 euro/ha.

2024ko martxoaren 21a, osteguna

b) Ustiategiak > 30-60 ha: 260 euro/ha.

c) Ustiategiak > 60 ha: 130 euro/ha.

B) Errendimendua murrizteko eragiketen ondoriozko galera ekonomikoak eta kostu gehigarriak konpentsatzeko laguntza:

a) Ustiategiak \leq 15 ha: 1.100 euro/ha.

b) Ustiategiak > 15-30 ha: 825 euro/ha.

c) Ustiategiak > 30 ha: 550 euro/ha.

2023ko irailaren 26ko Aginduaren 7. oinarriaren arabera, eskatzaile bakoitzeko, 250.000 euroko laguntza emango da, gehienez ere.

Horregatik guztiagatik, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Laguntzak ematea bai 2023ko abenduaren 27ko Ebazpenaren bidez emanda zeuzkaten pertsoneri, bai ebazpen honetako eranskinean zerrendatutako ustiategi-titularrei. Laguntzak Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko irailaren 26ko Aginduan daude araututa, zeinaren bidez 2023rako aparteko dirulaguntzak onartu baitziren ardogintza-sektorean Errioxa JDK jatorri-deitura kalifikatuaren babespean dauden mahastizaintzat, Ukrainako gerraren ondorioz enpresa-errendimenduak urrituta ikusi dituztelako.

Bigarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-bidea amaitzen. Beraz, ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa jar dakiok Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko martxoaren 14a.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,
JORGE GARBISU BUESA.

2024ko martxoaren 21a, osteguna

ERANSKINA

Zk.	Sozietatearen izena	Espediente-zenbakia	IFZ/IFK	Ustiapenaren mahats-azaleraren ha kopurua guztira	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Unitateko zerbateko ekonomikoak mahats beltzean €/ha	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Unitateko zerbateko ekonomikoak mahats beltzean €/ha	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Unitateko zerbateko ekonomikoak mahats beltzean €/ha	Izta berdeko etekin kopentsazioaren zerbatekoa	Unitateko zerbateko ekonomikoak mahats beltzean €/ha	Uzta berdearen errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Zerbatekoa guztira
1	Agricola De Villabuena SC	00188-1233801	J01440411	40,14	36,42	-	260,00	9.469,85	550,00	-	9.469,85	550,00	-	9.469,85	-	9.469,85
2	Agricola Gainzarain Baños SC	00985-1233801	J42811059	39,09	36,72	-	260,00	9.547,33	550,00	-	9.547,33	550,00	-	9.547,33	-	9.547,33
3	Agricola Real 9 Ar9 SC	00562-1233801	J01549336	29,80	23,67	-	390,00	9.232,51	825,00	-	9.232,51	825,00	-	9.232,51	-	9.232,51
4	Alonso Gaona, Maria Pilar	00418-1233801	***3633**	11,97	11,83	-	390,00	4.612,22	1.100,00	-	4.612,22	1.100,00	-	4.612,22	-	4.612,22
5	Andres Fernandez SC	00308-1233801	J01303189	23,52	22,60	-	390,00	8.813,77	825,00	-	8.813,77	825,00	-	8.813,77	-	8.813,77
6	Angulo De Santiago, Jose Antonio	00629-1233801	***2928**	9,90	8,56	-	390,00	3.337,74	1.100,00	-	3.337,74	1.100,00	-	3.337,74	-	3.337,74
7	Angulo Saenz SC	00330-1233801	J01277649	5,21	5,02	-	390,00	1.956,28	1.100,00	-	1.956,28	1.100,00	-	1.956,28	-	1.956,28
8	Apellaniz Fernandez y otros SC	00313-1233801	J01286376	7,54	6,17	-	390,00	2.407,35	1.100,00	-	2.407,35	1.100,00	-	2.407,35	-	2.407,35
9	Arana Iñiguez, Antonio Jose	01133-1233801	***9812**	0,52	0,32	-	390,00	124,22	1.100,00	-	124,22	1.100,00	-	124,22	-	124,22
10	Aranda Ayensa, Maria Isabel	00028-1233801	***4502**	1,20	0,86	-	390,00	336,18°	1.100,00	-	336,18°	1.100,00	-	336,18	-	336,18
11	Areta Uzquiano, Margarita	01110-1233801	***9966**	7,01	7,01	-	390,00	2.735,30	1.100,00	-	2.735,30	1.100,00	-	2.735,30	-	2.735,30
12	Argote Zabala, Luis	00172-1233801	***2980**	2,02	1,97	-	390,00	770,09	1.100,00	-	770,09	1.100,00	-	770,09	-	770,09
13	Arias Ganuza, Jose Angel	00017-1233801	***8193**	1,75	1,75	-	390,00	681,56	1.100,00	-	681,56	1.100,00	-	681,56	-	681,56
14	Asensio Hermanos SC	00808-1233801	J72730252	4,57	4,26	-	390,00	1.660,27	1.100,00	-	1.660,27	1.100,00	-	1.660,27	-	1.660,27
15	Balsategui Garrido, Ruben	00225-1233801	***9793**	1,35	1,35	-	390,00	524,94	1.100,00	-	524,94	1.100,00	-	524,94	-	524,94
16	Barreras Faces, Fernando	00417-1233801	***1808**	1,54	1,54	-	390,00	599,90	1.100,00	-	599,90	1.100,00	-	599,90	-	599,90
17	Barrunte SC	00203-1233801	J01538933	36,31	32,54	-	260,00	8.461,31	550,00	-	8.461,31	550,00	-	8.461,31	-	8.461,31
18	Bernardo Cordoba De Samaniego, Maria Isabel	00762-1233801	***6539**	4,64	4,60	-	390,00	1.793,49	1.100,00	-	1.793,49	1.100,00	-	1.793,49	-	1.793,49
19	Bodegas Carlos San Pedro Perez De Viñaspre SC	01123-1233801	J01559418	3,91	3,65	-	390,00	1.424,01	1.100,00	-	1.424,01	1.100,00	-	1.424,01	-	1.424,01

2024ko martxoaren 21a, osteguna

Zk.	Sozietatearen izena	Espediente-zenbakia	IFZ/IFK	Ustiapenaren mahats-azaleraren ha kopurua guztira	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Unitateko zerbatekoa, Etekin ekonomikoaren mahats beltzean €/ha	Mahats beltzaren etekinen kopentsazioaren zerbatekoa	Unitateko zerbatekoa Uztia berdearen etekinen kopentsazioa €/ha	Izta berdeko etekinen kopentsazioaren zerbatekoa	Zerbatekoa guztira
40	Garcia Calleja, Ramon Angel	00673-1233801	***1353**	1,96	1,34	-	390,00	523,69	1.100,00	-	1.100,00	-	523,69
41	Garcia Gardoqui, Miguel	01147-1233801	***3772**	0,42	0,27	-	390,00	107,06	1.100,00	-	1.100,00	-	107,06
42	Garcia Morga SC	00561-1233801	J01257757	12,27	11,55	-	390,00	4.504,81	1.100,00	-	1.100,00	-	4.504,81
43	Garrido Fuentes, Iñigo	00769-1233801	***1743**	7,07	6,74	-	390,00	2.626,69	1.100,00	-	1.100,00	-	2.626,69
44	Gaviria Eraso SC	00522-1233801	J01317494	16,79	14,66	-	390,00	5.715,68	825,00	-	825,00	-	5.715,68
45	Gaviria Fernandez, Visitacion	00838-1233801	***1394**	2,20	1,75	-	390,00	680,90	1.100,00	-	1.100,00	-	680,90
46	Gonzalez Fernandez, Juan Maria	00362-1233801	***2757**	8,21	8,13	-	390,00	3.169,10	1.100,00	-	1.100,00	-	3.169,10
47	Gonzalez Olalde, Isidro Cruz	01030-1233801	***6339**	5,16	5,07	-	390,00	1.975,70	1.100,00	-	1.100,00	-	1.975,70
48	Grijalba Medrano SC	00753-1233801	J01202126	31,44	29,01	-	260,00	7.542,29	550,00	-	550,00	-	7.542,29
49	Grupo Solar De Samaniego SL	00284-1233801	B01007988	87,99	87,66	-	130,00	11.396,13	550,00	-	550,00	-	11.396,13
50	Heredad De Bujanda SC	00818-1233801	J01298009	9,46	9,04	-	390,00	3.526,15	1.100,00	-	1.100,00	-	3.526,15
51	Hermanos Basoco Olano SC	00325-1233801	J01369875	6,91	6,80	-	390,00	2.652,16	1.100,00	-	1.100,00	-	2.652,16
52	Hermanos Crespo Garcia De Olano SC	00578-1233801	J01351477	3,72	3,72	-	390,00	1.450,25	1.100,00	-	1.100,00	-	1.450,25
53	Hermanos Larreina SC	00535-1233801	J01187525	10,37	9,55	-	390,00	3.724,54	1.100,00	-	1.100,00	-	3.724,54
54	Hermanos Perez Baigorri SC	00181-1233801	J01143759	12,73	11,61	-	390,00	4.526,54	1.100,00	-	1.100,00	-	4.526,54
55	Hilario Fernandez Ruiz y otra SC	00525-1233801	J01325273	0,19	0,19	-	390,00	75,58	1.100,00	-	1.100,00	-	75,58
56	Hnos Laborre Garcia CB	00624-1233801	E01580141	5,40	4,62	-	390,00	1.803,63	1.100,00	-	1.100,00	-	1.803,63
57	Ibañez Olalla, Roberto	00215-1233801	***7431**	3,92	3,34	-	390,00	1.301,04	1.100,00	-	1.100,00	-	1.301,04
58	Iñiguez SC	00130-1233801	J01177286	12,36	11,55	-	390,00	4.503,10	1.100,00	-	1.100,00	-	4.503,10
59	Irazu Alonso SC	00967-1233801	J01250018	11,58	9,59	-	390,00	3.738,19	1.100,00	-	1.100,00	-	3.738,19

2024ko martxoaren 21a, osteguna

Zk.	Sozietatearen izena	Espediente-zenbakia	IFZ/IFK	Ustiapenaren mahats-azaleraren ha kopurua guztira	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Mahats beltzaren errendimenduak kopentsatzeko ha kopurua	Unitateko zerbateko ekonomikoaren mahats beltzean €/ha	Mahats beltzaren etekinen kopentsazioaren zerbatekoa	Unitateko zerbateko Uztia berdearen etekinen kopentsazioa €/ha	Izta berdeko etekinen kopentsazioaren zerbatekoa	Zerbatekoa guztira
80	Ocio Gainzarain SC	00164-1233801	J01361500	10,06	9,06	-	390,00	3.532,93	1.100,00	-	1.100,00	-	3.532,93
81	Otero y Ruiz De Alegria SC	00601-1233801	J01140284	4,10	4,02	3,82	390,00	1.566,05	1.100,00	4.204,86	1.100,00	4.204,86	5.770,91
82	Pascual Rodriguez, Porfirio	00474-1233801	***3088**	10,42	9,38	-	390,00	3.656,52	1.100,00	-	1.100,00	-	3.656,52
83	Perez Franco SC	00405-1233801	J01505270	34,23	30,65	-	260,00	7.967,96	550,00	-	550,00	-	7.967,96
84	Puelles Lahoz, Aitor	00812-1233801	***7103**	6,72	6,54	-	390,00	2.548,88	1.100,00	-	1.100,00	-	2.548,88
85	Rabert Garcia, Jose Ramon	00375-1233801	***5767**	3,00	2,65	-	390,00	1.035,18	1.100,00	-	1.100,00	-	1.035,18
86	Ramirez De La Pecina Baigori, Maria Cristina	00216-1233801	***2294**	1,72	1,43	-	390,00	558,95	1.100,00	-	1.100,00	-	558,95
87	Rey Lombardía, Margarita	00035-1233801	***0197**	2,60	2,39	-	390,00	933,39	1.100,00	-	1.100,00	-	933,39
88	Rodriguez Novoa, David	00791-1233801	***8749**	2,21	1,69	-	390,00	660,27	1.100,00	-	1.100,00	-	660,27
89	Rodriguez Novoa, Jose	00070-1233801	***8012**	2,09	2,09	-	390,00	813,27	1.100,00	-	1.100,00	-	813,27
90	Rodriguez Novoa, Maria Del Pilar	00784-1233801	***6585**	2,25	2,25	-	390,00	876,41	1.100,00	-	1.100,00	-	876,41
91	Ruiz De Urta Santamaria, Jorge Ramon	01125-1233801	***6698**	3,29	2,92	-	390,00	1.137,94	1.100,00	-	1.100,00	-	1.137,94
92	Ruiz De Vergara Gomez, Pablo	00907-1233801	***1430**	1,43	1,43	-	390,00	558,32	1.100,00	-	1.100,00	-	558,32
93	Salazar SC	00299-1233801	J01279678	3,04	3,04	-	390,00	1.184,74	1.100,00	-	1.100,00	-	1.184,74
94	Varona Arnaez, Sabina	00847-1233801	***8267**	1,56	1,56	-	390,00	606,57	1.100,00	-	1.100,00	-	606,57
95	Vazquez Fernandez De Campinun, Javier	00233-1233801	***9995**	26,51	25,82	-	390,00	10.071,40	825,00	-	825,00	-	10.071,40
96	Vifregra-Varela SC	00366-1233801	J01246461	9,50	8,25	-	390,00	3.216,49	1.100,00	-	1.100,00	-	3.216,49